РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
13.04.2022 № 234

с. Покровское

О проведении процедур оценки
предметных и методических
компетенций учителей

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального
образования ростовской области от 07.02.2022 №105 «Об определении
состава регионального методического актива», письма ГБУ ДПО РО
«Ростовский институт повышения квалификации и профессиональной
переподготовки кадров» от 16.03.2022 №24-162/175 «О проведении
процедуры оценки предметных и методических компетенций»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 14.04.2022 по 20.04.2022 года процедуру оценки
предметных и методических компетенций учителей по учебным
предметам «Русский язык», «Математика», «Физика», «Биология»,
«Литература», «История», «Обществознание», «География» (далее –
процедура оценки) в соответствии со списком (приложение 1):
- 14.04.2022 (методисты из числа регионального методического актива):
русский язык, математика, физика, литература, история, биология;
- 19.04.2022 (учителя): русский язык, физика, биология;
- 20.04.2022: литература, обществознание, география.

2 Определить пунктом проведения процедуры оценки МБОУ
Покровскую СОШ№2.

3 Назначить организатором, ответственным за процедуру оценки,
заместителя директора по УВР МБОУ Покровской СОШ №2
Коростылеву О.В.

4 Организатору, ответственному за процедуру оценки, Коростылевой
О.В.:
4.1. Подготовить пункт проведения процедуры оценки с соблюдением
всех эпидемиологических норм;
4.2. Организовать работу временного коллектива для проведения
процедуры оценки из числа сотрудников МБОУ Покровской СОШ№2
4.3. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в каждой
аудитории проведения процедуры оценки.

5 Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
учреждений обеспечить участие педагогов в процедуре оценки.

6 Методисту МБУО «РИЦ» А.А. Слизкой обеспечить доставку
материалов для проведения процедуры оценки в пункт проведения в
срок до 13.04.2022 года; отправку материалов – в ГБУ ДПО РО «РИПК
и ППРО» в срок до 22.04.2022 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Неклиновского
района Ю.В. Саврасову.

Начальник
Управления образования В.М. Пегушин

Приказ подготовлен
А.А. Слизкой

Приложение к приказу
Управления образования

Администрации Неклиновского района
от 13.04.2022 № 234

Список педагогов общеобразовательных организаций
Неклиновского района, участников процедуры оценки

предметных и методических компетенций

№ ФИО ОО Предмет Дата проведения
Методисты

1 Коростылева Ольга
Владимировна

МБОУ Покровская СОШ
№2

Математика 14.04.2022

2 Боброва Анна
Семеновна

МБОУ
Краснодесантская СОШ

Литература 14.04.2022

3 Волкова Ольга
Владимировна

МБОУ Покровская СОШ
«НОК»

Физика 14.04.2022

4 Понарина Анна
Николаевна

МБОУ Покровская СОШ
№2

Физика 14.04.2022

5 Пономаренко
Антонина
Анатольевна

МБОУ Покровская СОШ
№2

Русский язык 14.04.2022

6 Саенко Майя
Владимировна

МБОУ В-Ханжоновская
СОШ

История 14.04.2022

7 Цурупа Анна
Борисовна

МБОУ Покровская СОШ
№2

Биология 14.04.2022

Учителя
1 Бородина Елена

Викторовна
МБОУ Никольская
ООШ

Русский язык 19.04.2022

2 Васильева Наталья
Викторовна

МБОУ Отрадненская
СОШ

Русский язык 19.04.2022

3 Гоманенко
Александра Сергеевна

МБОУ
Новобессергеновская
СОШ

Русский язык 19.04.2022

4 Анохина Елена
Юрьевна

МБОУ Марьевская СОШ Физика 19.04.2022

5 Бутенко Дарья
Николаевна

МБОУ Беглицкая СОШ Физика 19.04.2022

6 Гутовенко Валентина
Ивановна

МБОУ В-Ханжоновская
СОШ

Физика 19.04.2022

7 Дорохманова Ирина
Федоровна

МБОУ Приютинская
СОШ

Биология 19.04.2022

8 Марюхина Елена
Павловна

МБОУ Николаевская
СОШ

Биология 19.04.2022

9 Новикова Наталья
Сергеевна

МБОУ Советинская
СОШ

Литература 20.04.2022

10 Супонина Тамара МБОУ Носовская СОШ Литература 20.04.2022

Петровна
11 Федоренко Елена

Михайловна
МБОУ Гаевская ООШ Литература 20.04.2022

12 Ахмедова Ирина
Сергеевна

МБОУ Приморская
СОШ

Обществознание 20.04.2022

13 Данилова Инна
Владимировна

МБОУ Синявская СОШ География 20.04.2022

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	П  Р  И  К  А  З